Warszawa, dnia

ZARZAD DROG MIEJSKICH
ul. Chmielna 120 Wg rozdzielnika
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ (542, /14/2
ZDM-DZP-ARU-3411- 100 -1-14

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
~Obstuga Strefy Platnego Parkowania Niestrzezonego w Warszawie”
Numer postepowania: DZP/64/PN/61/14

W zwiazku z pytaniami otrzymanymi od uczestnikéw postepowania Miasto Stoteczne Warszawa -
Zarzad Drég Miejskich odpowiada:

Pytanie 1:

Jak nalezy rozumie¢ wymdg spelnienia warunkéw dotyczacego posiadania wiedzy i doswiadczenia, o ktdrym
mowa w pkt. 7.3.1. SIWZ, tj:

- czy kazda z wymienionych w pkt. 7.3.1.1. w pkt. od 1 do 4 ustuga / dostawa ma by¢ zrealizowana niezaleznie,
czy tez wystarczajace jest zrealizowanie np. jednej ustugi spetniajacej wszystkie wymogi okreslone w tych
punktach ( np. realizacja wymogu z pkt. 2 moze zawiera¢ sie w realizacji wymogu z pkt. 1 )?

Odpowiedz:

Wystarczajace jest zrealizowanie jednej ustugi wyczerpujacej wszystkie warunki opisane w pkt.
7.3.1.1. SIWZ

- €O Zamawiajacy rozumie przez serwisowanie parkomatéw w liczbie nie mniejszej niz S00 w trybie ciagtym? Czy
chodzi o serwisowanie bez przerwy przez cate ostatnie 3 lata przed datq ztozenia oferty?

Odpowiedz:

Tak, niekoniecznie w jednym zaméwieniu.

- czy wymég z pkt. 1 serwisowania parkomatéw w liczbie nie mniejszej niz 500 w trybie ciagtym moze by¢
zrealizowany przez kilka zaméwien na serwisowanie mniejsze] liczby parkomatdéw kazdy, tacznie nie mnigj niz
5007

Odpowiedi:

Tak

- czy wymdg z pkt. 3 moze dotyczyé albo dostawy albo serwisu albo obstugi m.in. 300 parkomatéw ?
Odpowiedz:

Tak

-czy wymdg z pkt. 4 dotyczacy produkgiji lub dostawy proponowanych urzadze moze by¢ zrealizowany przez
kilka zaméwieri na dostawe mniejszej liczby parkomatéw kazdy, tacznie nie mniej niz 500?

Odpowiedi:

Tak, wymég dotyczy produkcji nie mniejszej niz 500 urzadzen lub dostaw kilku mniejszych partii
urzadzen, tacznie nie mniej niz 500 szt.

Wystarczajace jest zrealizowanie jednej ustugi wyczerpujacej wszystkie warunki opisane w pkt.
7.3.1.1. SIWZ

Pytanie 2:

O jakich dowodach mowa w pkt. 8.1.2.1. i 8.1.2.2. SIWZ, skoro w pkt. 8.1.2. SIWZ nie ma mowy o Zadnych
dowodach?

Odpowiedz:

Miasto Stoteczne Warszawa- Zarzad Drég Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z péén. zm.) dokonuje zmiany tresci Specyfikagji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

W pkt. 8.1.2, SIWZ dopisuje sie: ,Do powyzszego wykazu winny by¢ dolaczone dowody, ze wymienione
w wykazie prace zostaly wykonane lub sa wykonywane nalezycie”

Pytanie 3:

Jak zdefiniowana jest awaria w rozumieniu § 5 ust. 1.3. Umowy? Czy intencja zamawiajacego jest wprowadzenie
do Umowy odpowiedzialnosci Wykonawcy za stan techniczny parkomatdéw na zasadzie ryzyka? Jak rozumieé zapis
o do odpowiedzialnosci za ,dopuszczenie do wystapienia awarii™?
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Odpowiedz:

Pod pojeciem awarii rozumiany jest stan urzadzenia powodujacy nieprawidiowa jego prace, w tym
stan uniemozliwiajacy wykupienie biletu z wykorzystaniem, chociaz jednej metody ptatnosci.
Pytanie 4:

Czy zapis § 5 ust. 1.3. Umowy nie powinien brzmie¢: w 28 zawiniony przez Wykonawce brak dostepu do systemu
informatycznego gromadzqcego dane parkomatow trwajacy dfuzej niz 10 minut w godzinach funkcjonowania
SPPN - 100 2t za kazdg minute?” Wykonawca zwraca bowiem uwage na niezwykle rygorystyczny sposéb
okreslenia odpowiedzialnosci  Wykonawcy (odbiegajacy znacznie od ogdinych zasad odpowiedzialnosci
okreslonych w kodeksie cywilnym), ktory wedtug Zamawiajacego zobowigzany bedzie do zapfaty kary umownej
réwniez w przypadku, gdy ewentualny brak dostepu do systemu informatycznego bedzie spowodowany
dziataniem sity wyzszej lub oséb trzecich, za ktdre Wykonawca odpowiedzialnoéci nie ponosi- np. dostawcow
ustug internetowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie karat wykonawcy za brak dostepu do systemu.... w przypadku
udokumentowanego przez wykonawce dziatania sily wyiszej.

Pytanie 5:

Prosimy o sprecyzowanie jakimi doktadnie referencjami niezbednymi do wykazania spetnienia warunku wiedzy i
doswiadczenia powinni wykazaé¢ si¢ wykonawcy, poniewaz wymagania opisane w przywolanym punkcie SIWZ s3
W naszej opinii niejasne.

Czy Zamawiajacy, zatem wymaga wykazaniem sie realizacja tacznie nastepujacych przedsiewziec:

-serwisowaniem w sposéb ciggty w okresie, co najmniej jednego roku parkomatéw w liczbie nie mniejszej niz 500
szt, w tym:

Odpowiedz:

Tak, niekoniecznie w jednym zaméwieniu, ale w okresie ostatnich trzech lat.

-serwisowanie w sposéb ciagly w okresie, co najmniej jednego roku parkomatéw w liczbie nie
mniejszej niz 300 szt, w ramach jednego zamdwienia lub obstuga, (ktdrej czescia jest serwisowanie parkomatdw)
strefy ptatnego parkowania wyposazonej, w co najmniej 300 parkomatéw w sposdb ciagty w okresie, co najmniej
jednego roku w ramach jednego zamdwienia,

Odpowiedz

Warunek zostaje bez zmian.

-realizacja, co najmniej jednego zaméwienia na dostawe i/lub  serwisowanie parkomatow
realizujacych ptatnosci kartami bankowymi I/lub obstugi strefy ptatnego parkowania wyposazonej w parkomaty
realizujace ptatnosci kartami bankowymi (tutaj prosimy o okreslenie takich parametréw jak ilos¢ parkomatdw i
czas ich ciagtej obstugi oraz informacje, czy wymagania opisane w pkt, 2 i 3 moga odnosié¢ si¢ do tego samego
przedsiewziecia),

Odpowiedz:

Zaméwienie moze dotyczy¢ albo dostawy, albo serwisu, albo obstugi parkomatéw. Zamawiajacy nie
okreslit minimalnej liczby parkomatéw ani czasu ich obstugi. Wystarczajacym bedzie realizacja
jednego zaméwienia wyczerpujacego wszystkie warunki opisane w pkt. 7.3.1.1, SIWZ.

- wyprodukowaniem lub dostawg urzadzen analogicznych do stanowiacych przedmiot oferty (prosimy o podanie
stopnia zgodnosci: czy maja to by¢ urzadzenia tej samej marki, tego samego typu, czy zgodne, (w jakim stopniu),
co do poszczegolnych funkcjonalnoéci z urzadzeniami stanowiacymi przedmiot oferty) w ilosci, co najmniej 500
szt, (tutaj prosimy o informacje, czy owe 500 szt, ma skiada¢ si na jedng dostawe dla jednego odbiorcy)?
Odpowiedz:

Wymég okreslony w pkt. 4 punktu 7.3.1.1 SIWZ dotyczy zdolnosci produkcyjnych oferenta.
Urzadzenia wczesniej wyprodukowane moga odbiega¢ niektérymi funkcjonalnosciami od wymagan
postawionych przez Zamawiajacego, np. Zamawiajacy postawit wymég wyposazenia urzadzen w
klawiature typu QWERTY a uzna za spetniony wymdég w przypadku innego typu klawiatury. Wymaég
dotyczy produkcji nie mniej niz 500 urzadzen lub dostaw kilku mniejszych partii urzadzen, lacznie
nie mniej niz 500 szt.

Pytanie 6

We wzorze umowy nr DZP/64/PN/61/14, par. 4 pkt. 1 Zamawiajacy zawart zapis, iz ~Strony ustalajg miesieczng
ceng ryczattowa za obstuge strefy platnego parkowania zgodnie z 81 ust.1 na kwote .............ocovvvnnn... ztotych
brutto (stownie: ............. ziotych brutto).”

W pkt. 2 natomiast: ,W okresach przejéciowych tj. do czasu uruchomienia wszystkich urzadzen oraz od
rozpoczecia koricowego demontazu urzadzen wynagrodzenie Wykonawcy bedzie naliczane proporcjonalnie do
czasu i ilodci ustawionych urzadzen na podstawie stosownych protokotéw czesciowych.” Prosimy o wyjaénienie
czy Zamawiajacy podtrzymuje zatem sposéb obliczenia ceny tj. ceng ryczaltowg przemnozong przez 114
miesiecy?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

Pytanie 7

W pkt. 16.2.2.1 SWIZ Opis sposobu oceny funkcjonalnoci, Zamawiajacy opisuje zasady przyznawania punktacji
za kryterium ,funkcjonalno$c”. Opisany sposéb oceny funkcjonalnosci powinien by¢ jednoznaczny i wyczerpujacy,
za pomoc] dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreélen.
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Zdaniem Wykonawcy ocena tego kryterium budzi watpliwosci, poniewaz w konsekwencji moze prowadzi¢ do
dokonywania wyboréw wykonawcdw na podstawie kryteriéw nie podlegajacych weryfikacji w sposdb
jednoznaczny i obiektywny.

Prosimy zatem o szczegétowe objasnienia dotyczace sposobu oceny funkcjonalnosci urzadzenia, a zwilaszcza
rozréznienia Pkt. 4 tatwos¢ i intuicyjnos¢ obstugi urzadzenia oraz 5. tatwoéc obstugi i przyjaznosé
oprogramowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. 6.2.2.1 SIWZ, Punktowy sposéb oceny ,funkcjonalnosci® jest
jednoznaczny i wyczerpujacy. Pod pojeciem ,tatwosé i intuicyjnosc obstugi urzadzenia” moze by¢
np. brany pod uwage ukiad klawiszy (nie dotyczy klawiatury QWERTY) i dostepnos¢ do ustnika
monet/czytnika kart. Pojecie ,fatwos¢ obslugi i przyjaznos¢ oprogramowania” dotyczy
oprogramowanie zarzadzajacego.

Pytanie 8

Czy w celu spetniania warunku dotyczacego posiadania wiedzy i doswiadczenia Wykonawca ma potwierdzi¢
wykonanie wszystkich ustug wymienionych w pkt 8.1.2, czy tylko jednej z nich?

Odpowiedz:

Tak, wszystkich ustug wymienionych w pkt 8.1.2. SIWZ

Pytanie 9

Czy w celu spetniania warunku dotyczacego posiadania wiedzy i doswiadczenia w zakresie serwisowanie
parkomatdéw w liczbie — w sposdb ciagly — nie mniejszej niz 500 sztuk — dotyczy jednego zamdwienia na 500 szt.
parkomatéw, czy tez mozna wykaza¢ kilka zaméwien na taczna iloé¢ 500 szt. parkomatéw? Prosimy réwniez o
wyjasnienie pojecia , w sposéb ciagty”? Czy Zamawiajacy wymaga konkretnego okresu wykonywania ww. ustugi?
Odpowiedz:

~W sposéb ciagly” oznacza przez okres ostatnich 3 lat. Moze dotyczyc¢ jednego lub kilku zaméwien
w zakresie serwisu parkomatéw w lacznej liczbie nie mniejszej niz 500 szt

Pytanie 10

Czy w celu spetniania warunku dotyczacego posiadania wiedzy i doswiadczenia w zakresie: serwis min. 300
parkomatow/obstuge strefy wyposazonej w min 300 parkomatéw w okresie, co najmniej jednego roku,
Wykonawca ma wykaza¢ wykonanie jednego zaméwienia na 300 szt. parkomatow, czy tez mozna wykazac kilka
zaméwien na faczng ilos¢ 300 szt. parkomatow?

Odpowiedz:

Wymagane jest jedno zaméwienie. Zapis zostaje bez zmian.

Pytanie 11

Prosimy o wyjasnienie jaka jest réinica (pomijajac kwestig liczby parkomatéw) pomiedzy referencjami na:
serwisowanie parkomatow w liczbie — w sposdb ciagly — nie mniejszej niz 500 sztuk, a przynajmniej jedno
zamdwienie na serwis min 300 parkomatdw/obstuge strefy wyposazonej w min 300 parkomatéw w okresie, co
najmniej jednego roku?

Odpowiedz:

Pkt. 8.1.2.1 SIWZ dotyczy serwisu w jednym lub kilku zaméwieniach 500 parkomatdéw przez okres
3 lat, natomiast pkt. 8.1.2.2. dotyczy serwisu/obstugi 300 parkomatéw w jednym zamédwieniu przez
okres, co najmniej jednego roku.

Pytanie 12

Zamawiajacy wymaga potwierdzenia wykonania jednego zamdwienia na dostawe/serwis/obstuge parkomatdw
realizujacych pfatnosci kartami bankowymi. Prosimy o wyjasnienie jaka liczba parkomatow spetni ww. warunek?
Czy warunek dostawy, serwisu oraz obstugi musi zosta¢ spetniony tacznie, czy tez wystarczy potwierdzenie
spetnienia jednego z tych warunkow?

Odpowiedz:

Zamodwienie moze dotyczy¢ albo dostawy, albo serwisu, albo obstugi parkomatéw. Zamawiajacy nie
okreslit minimalnej liczby parkomatéw ani czasu ich obstugi.

Pytanie 13

Prosimy o wyjasnienie z jakiego powodu kierownik serwisu powinien posiada¢ mniejsze doéwiadczenie niz
pracownik serwisu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczace doséwiadczenia kierownika serwisu oraz
pracownika serwisu.

Pytanie 14

Jaka minimaina liczba parkomatéw musi zosta¢ dostarczona i zainstalowana w roku biezacym? Czy Zamawiajacy
ma juz opracowany wstepny harmonogram wymiany parkomatéw?

Odpowiedz:

Zgodnie z §3 ust.1 umowy, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé¢ ustawienia max. 430 parkomatéw w
br.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dokonanie zgtoszen budowlanych oraz uzyskanie pozwolef Miejskiego
Konserwatora Zabytkéw bedzie obowiazkiem Zamawiajacego?

Odpowiedz;

Parkomaty beda instalowane w dotychczasowych lokalizacjach.
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Pytanie 16

Prosimy o wyjasnienie czy teren inwestycji objety jest obowigzkiem przeprowadzenia nadzoru archeologicznego?
Jedli tak, to czy Zamawiajacy wystapi o pozwolenie na przeprowadzenie nadzoru oraz go sfinansuje?
Odpowiedz;

Parkomaty beda instalowane w dotychczasowych lokalizacjach.

Pytanie 17

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada plan rozmieszczenia parkomatéw Ilub liste ulic instalacji
parkomatéw? Informacja ta jest niezbedna do oszacowania kosztéw transportu gotéwki.

Odpowiedz;

Parkomaty beda instalowane w dotychczasowych lokalizacjach. Mapa Zawierajaca lokalizacje
parkomatdw dostepna jest na stronie internetowej ZDM.

Pytanie 18

Prosimy o wyjasnienie czy instalacja parkomatéw moze odby¢ sie na istniejacych obecnie fundamentach, czy tez
Zamawiajacy wymaga wykonania nowych fundamentéw?

Odpowiedz;

Tak, natomiast sposéb montazu musi uzyska¢ akceptacje Zamawiajacego.

Pytanie 19

Czy ubezpieczenie parkomatdw lezy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz;

Zamawiajacy nie zajmuje stanowiska w tej sprawie. Zamawiajacy nie bedzie wiascicielem
urzadzen.

Pytanie 20

~Obowiazkiem Wykonawcy jest utrzymanie statej sprawnosci urzadzeri oraz zapewnienie wszystkich materiatéw
eksploatacyjnych” - czy dotyczy to czeéci zamiennych oraz papieru?

Odpowiedz;

Tak. Obowiazkiem Wykonawcy jest utrzymanie statej sprawnosci urzadzen oraz zapewnienie
wszystkich materialow eksploatacyjnych.

Pytanie 21

~W razie wystapienia istotnej zmiany okolicznoéci powodujacej, e wykonanie umowy nie bedzie stuzyt interesowi
publicznemu, czego nie mozna bylo przewidzieé¢ w chwili zawarcia umowy, Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy
w terminie 30 dni od daty powziecia wiadomoéci o tej zmianie.” — prosimy o wyjasnienie jaka procedure
Zamawiajacy przewiduje w przypadku wystapienia takiej okolicznoéci?

Odpowiedz;

Zamawiajacy przewiduje procedure zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zaméwien Publicznych,
Kodeksu Cywilnego i niniejszej umowy.

Pytanie 22

W ocenie Wykonawcy, zastrzezenie tak szerokiego katalogu kar wylacznie na rzecz Zamawiajacego narusza
réwnowage stron umowy. Wnosimy zatem o dodanie do treéci umowy zapisu przewidujacego kare na rzecz
Wykonawcy, w przypadku odstapienia od umowy wskutek okolicznosci, za ktére odpowiada Zamawiajacy, w
wysokosci 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz;

Zamawiajacy zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 23

Jakie dane osobowe, ktdrych administratorem jest Zamawiajacy, zamierza on powierzy¢ Wykonawcy, zgodnie z §
8 Umowy? Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy o ochronie danych osobowych (Ustawa) powierzenie danych nastepuje
na mocy umowy zawartej na pismie wskakujacej zakres i cel przetwarzania. Tymczasem Umowa nie okreéla
precyzyjnie zakresu danych, tj. nie okreéla jakie dane osobowe w rozumieniu art. 6 Ustawy ( rodzaje danych)
Wykonawca ma przetwarzac. Tym samym nie spetnia wymogéw okreslonych w Ustawie i uniemozliwia
Wykonawcy realizacje zobowigzar wobec Zamawiajacego wynikajacych z Umowy i Ustawy. Jednoczeénie nalezy
zauwazyc, iz z reguty same numery rejestracyjne samochodéw nie sa dana osobowa, dopiero wéwczas gdy
administrator moze bez nadmiernych nakfadéw powigza¢ te dane z okreslong osoba fizyczng, to beda one miaty
charakter danych osobowych- ( A. Drozd Ustawa o ochronie danych osobowych, Komentarz. Wzory pism i
przepisy. Warszawa 2006, Wydawnictwo prawnicze Lewis Nexis, wydanie II, s. 428
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Odpowiedz:

Dane osobowe, jakie Zamawiajacy zamierza powierzy¢ Wykonawcy na podstawie art. 31 ustawy o
ochronie danych osobowych, to dane, ktére pozyskiwane beda od osoby wnoszacej oplate za
parkowanie w strefie platnego parkowania. Dla Zamawiajacego takimi danymi sa w szczegélnoséci
numery rejestracyjne pojazdéw parkujacych w strefie, co wynika wprost z wydanej w tym zakresie
decyzji Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych. W zwiazku z powyzszym w § 8
umowy wprowadzone zostaly postanowienia dotyczace powierzenia przetwarzania danych
osobowych.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp dokonang zmiang Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, Zamawiajacy
przekazuje niezwlocznie wszystkim Wykonawcom, ktdrym przekazano SIWZ, a jezeli specyfikacja jest
udostepniona na stronie internetowej, zamieszcza ja takze na tej stronie.

Zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy niezwlocznie po przekazaniu Urzedowi Publikacji Unii

Europejskiej zmiany tresci ogtoszenia o zamdwieniu, zamieszcza informacje o zmianach w swojej siedzibie oraz na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Otrzymuja;
Wykonawcy, uczestnicy w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
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